

**Constructii provizorii din containere  
modulare cu spatii administrative si de  
cazare, situat in mun. Balti str. Stefan cel  
Mare si Sfint, 117**

**Investitor:  
Agenția asigurare resurse și administrare  
patrimoniu Ministerul Apărării**

(denumirea obiectivului)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1-1

### Lucrari de demolare

(denumirea lucrării)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice - coloane din caramida	m3			186,70 168,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	48,28	21,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	48,28	147,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	1,50	0,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - panouri de acoperis	m3			284,34 265,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	48,28	193,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	48,28	72,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	1,50	0,30
3	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice - pereti din zidarie	m3			186,70 168,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	48,28	21,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	48,28	147,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	1,50	0,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			38,73

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - placi de pardosea				37,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	48,28	18,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	48,28	18,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,50	0,08
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - fundatie din beton	m3			284,34
						265,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	48,28	193,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	48,28	72,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	1,50	0,30
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea deseurilor	100 m3			1 125,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km - deplasarea deseurilor	t			19,98
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=0.1m)	m3			128,41
						77,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	48,28	77,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,42
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
9	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m - asfalt	100 m3			2 665,00
						0,00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	500,00	2 665,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km - deplasarea deseurilor	t			19,99
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
11	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (strat suport h=0.16m)	100 m3			1 370,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
12	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99	100 m3			2 665,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
	2952270007403	Încarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	500,00	2 665,00
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km - deplasarea deseurilor	t			19,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	0,00
						19,99

**APROBAT:**

**Întocmit:**

**Investitor:**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.Ș.**

**L.Ș.**